



سفیر و نماینده دائم ایران در یونسکو:
«راه آهن سراسری ایران»
شاهدی برجسته
از میراث صنعتی بشر است

صفحه ۴



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
استان فارس:
توسعه جامعه با پرداختن
به هنر شکل می یابد

صفحه ۲



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۰ ذی الحجه ۱۴۴۲ ژوئیه ۲۰۲۱ سال بیست و هفتم شماره ۲۱۳۴ ۸۰۰۰ یها تومان

طی مراسمی؛

پروژه‌های «شیراز هوشمند» رونمایی شد

نگاه عمیق مدیریت شهری شیراز به هوشمند سازی شهر و ایجاد زیرساخت‌های لازم

برای ارائه خدمات به شهروندان

صفحه ۴



همراه با تحلیل خبر

بیانیه انجمن سراسری روزنامه‌نگاران درباره طرح

صیانت از فضای مجازی

«طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای
مجازی»، طرحی مغایر با حقوق قانونی
روزنامه‌نگاران، رسانه‌ها و حقوق ملت است

۱

هشدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز به مردم و مسئولان استان؛

اعلام وضعیت اضطراری کرونا

و درخواست تعطیلی عمومی با توجه

به سطح هشدار قرمز فارس

۲

علی خضریان نماینده تهران مطرح کرد؛

جزئیات پرونده ارجاجی روحانی و زنگنه

به دستگاه قضا

۲

کارمندان دولت بیشتر مالیات می‌دهند یا بخش خصوصی؟

جزئیات در آمد دولت از معاملات خودرو،

مسکن، سهام و دود کردن سیگار

۲

در نشست فراکسیون مستقلین ولایی:

طرح ساماندهی فضای مجازی از دستور کار خارج شود



ایرنا سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی مجلس از نشست کمیسیون خیر داد و گفت: در این جلسه اعضا تأکید کردند که طرح ساماندهی فضای مجازی باید از دستور کار مجلس خارج شده و موضوعات مهم‌تر در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، غلامرضا نوری قزلبچه در گفت‌وگو با خبرنگاران در توضیح نشست روز چهارم مرداد ماه فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی، گفت: موضوعاتی چون ناآرامی‌های اخیر در کشور، گرانی‌های افسارگسیخته و همچنین خیز جدید کرونا و تحولات پیرامون تشکیل کابینه دولت سیزدهم در این نشست مطرح و در نهایت مواردی مورد اجماع قرار گرفت.

وی با بیان اینکه باید تدابیری برای بستری بیماران کرونایی در برخی استان‌ها اندیشیده شود، گفت: در این نشست خواستار اقدام جدی‌تر وزارت بهداشت شد و بر تسریع در واکنش‌های واکنش‌های واکنش‌های وزارت بهداشت تأکید شد.

نوری در ادامه قطعی برق واحدهای تولیدی را از دیگر مباحث نشست فراکسیون مستقلین ولایی عنوان کرد و گفت: اخیراً در دولت تصمیم گرفته شده که برق خانوارها قطع نشود لذا به برخی صنایع از جمله تولیدکنندگان سیمان و فولاد فشار آمده و تولید آنها دچار اختلال شده است. بخشی از افزایش قیمت این اقلام در بازار هم به همین دلیل می‌تواند باشد. البته بخشی از این گرانی‌ها ناشی از اختلالات مدیریتی و نظارتی است اما این قطعی برق هم اثرات منفی به جا گذاشته است.

نماینده مردم بستان‌آباد بیان داشت: در این نشست تأکید شد که در اجرای طرح‌های توسعه‌ای بیش از پیش به ضوابط محیط زیستی توجه شود، در برخی نقاط مضراتی از این ناحیه پیش آمده که به طور جدی باید پیگیری شود. همچنین تأکید شد دولت جدید در جهت تدبیر و ساماندهی و معیشتی مردم گام جدی بردارد.

وی یادآور شد: درخصوص تشکیل کابینه جدید هم مباحثی در این نشست مطرح شد. اکثر اعضای فراکسیون اذعان داشتند که احتمال ایجاد

بیانیه انجمن سراسری روزنامه‌نگاران درباره طرح صیانت از فضای مجازی
«طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی»، طرحی مغایر با حقوق
قانونی روزنامه‌نگاران، رسانه‌ها و حقوق ملت است



به محیط وب و تحدید حقوق و آزادی‌های قطعی روزنامه‌نگاران در دسترسی به منابع خبری بطور خاص، بحران چند ساله رسانه در کشور را به شدت افزایش داده و پیچیده‌تر خواهد کرد.

در ادامه این بیانیه آمده است: انجمن ما به دلیل اشکالات بنیادین این طرح نیازی به نقد یکپارچه مواد آن نمی‌بیند و اعتقاد دارد هیچگونه اصلاحی در این طرح قادر به رفع آن اشکالات اساسی و اصولی نیست.

در پایان این بیانیه آمده است: انجمن صنفی سراسری روزنامه‌نگاران خواهان آن است که این طرح بطور کلی کنار گذاشته شده و از دستور کار مجلس شورای اسلامی خارج شود. چنانچه نمایندگان محترم دغدغه محیط گردش اطلاعات در ایران را دارند به این تجربه ۲۵ ساله توجه کنند که هیچ‌گاه برنامه‌ها و سیاست‌های محدود کننده آزادی گردش اطلاعات از قبیل فیلترینگ چاره‌ساز نبوده و تنها به مشکلات موجود افزوده است.

تحلیل این خبر را در صفحه دو بخوانید

به دنبال مطرح شدن «طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی» در مجلس شورای اسلامی، انجمن صنفی سراسری روزنامه‌نگاران بیانیه‌ای صادر کرد.

به گزارش ایرنا، در متن بیانیه انجمن سراسری روزنامه‌نگاران درباره طرح صیانت از فضای مجازی آمده است: طرح تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نام «طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی»، طرحی مغایر با حقوق قانونی روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها و نیز حقوق ملت و نیازهای جامعه امروز است و انجمن صنفی سراسری روزنامه‌نگاران آن را عملی در جهت محدودسازی گسترده حق دسترسی به اطلاعات و منابع اطلاعات و مانع فعالیت قانونی و حرفه‌ای روزنامه‌نگاران ارزیابی می‌کند.

این بیانیه در ادامه می‌افزاید: این انجمن تأکید می‌کند تصویب چنین طرحی وضعیت پرمخاطره ایجاد می‌کند که بر بحران گردش اطلاعات در ایران به شدت می‌افزاید. روشن است که این طرح با واقعیت‌های جهان امروز نیز سازگاری ندارد و انزوای رسانه‌های کشور را تشدید خواهد کرد.

در ادامه این بیانیه آمده است: محیط وب علاوه بر ایجاد امکان ارتباط جمعی، شامل بخش بسیار بزرگی از منابع متقن، علمی و ارزشمند کسب خبر برای روزنامه‌نگاران کشور است. محدودیت‌های فراوانی که در این طرح برای محیط وب و دسترسی به آن در نظر گرفته شده است، مانعی بزرگ برای دسترسی روزنامه‌نگاران به منابع خبری و تغذیه رسانه‌های رسمی داخل کشور و برعکس ایجاد کرده و جدای از آنکه سبب می‌شود اقبال مردم به رسانه‌های فارسی زبان خارج از کشور بسیار بیش از گذشته شود، انعکاس محتوای تولید شده داخلی در سطح جهان را نیز مختل می‌کند.

این بیانیه می‌افزاید: تلاش برای محدودسازی وسیع مردم در دسترسی

رئیس کل دادگستری خوزستان:

بخش قابل توجهی از معترضین ناآرامی‌های اخیر آزاد شدند



رئیس کل دادگستری استان خوزستان تصریح کرد: در مورد معدود افرادی که به اقدام مسلحانه دست زده بودند نیز مقرر شد پرونده‌ها هرچه سریعتر به دادگاه مربوطه ارسال شود.

در پی دستور ریاست قوه قضائیه به رئیس کل دادگستری خوزستان مبنی بر فراهم شدن هر چه سریع‌تر زمینه آزادی کسانی که در جریان اتفاقات روزهای اخیر صرفاً به خاطر اعتراض تحت نظر قرار گرفتند، بلافاصله بررسی پرونده‌های بازداشت شدگان انجام و دستورات لازم برای آزادی این دست از معترضین صادر شد.

به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام صادق مرادی رئیس کل دادگستری خوزستان با اشاره به تشکیل جلسه شورای تأمین برای بررسی موضوع، از حضور چند ساعته خود در زندان اهواز برای تسریع در روند آزادی معترضین خبر داد و گفت: طی دو روز گذشته بخش قابل توجهی از افرادی که فقط به دلیل اعتراض در ناآرامی‌های اخیر حضور داشتند آزاد شدند و تعدادی دیگر نیز در روزهای آتی و پس از طی کردن مراحل اداری قانونی آزاد می‌شوند.

نظری نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس:

طرح ساماندهی فضای مجازی به التهاب آفرینی کمک می‌کند



است دقت لازم صورت گیرد.

نظری در پایان گفت: همچنین تذکری به آقای روحانی دارم که در روزهای آخر گناه خود را گردن منصوبه مجلس نیندازد.

نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس خواستار تجدیدنظر در برخی دستور کارهای مجلس شد که به گفته وی به التهاب آفرینی کمک می‌کند.

به گزارش ایسنا، سید غنی نظری در اختطاری مستند به اصل ۴۳ قانون اساسی در جلسه علنی امروز مجلس گفت: دستور کارهایی که امروز در مجلس مطرح می‌شود متناسب با تأمین نیازهای اساسی و مباحث مربوط به وظایف عمومی نمایندگان نیست و شامل عده‌ای محدود می‌شود.

وی افزود: این در حالی است که قیمت سیمان به ۱۱۰ هزار تومان رسیده و مردم گرفتار شدند. لذا از شما خواهشمندم دستور کار مجلس را متناسب با اصل ۴۳ پیش‌بینی کنید و در مواردی که شاید نیاز اساسی کشور نیست و به التهاب آفرینی کمک می‌کند، تجدیدنظر کنید.

این نماینده مجلس یادآور شد: مثلاً درباره طرح مربوط به فضای مجازی که اخیراً در بیرون برخی فرصت‌طلبان اظهارنظرهایی را در این باره داشتند، لازم